ДУМА ФАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	26.04.2024

	№ 51/657

	пгт Фаленки

О присвоении почетного звания

«Почетный житель Фаленского района»

В соответствии с Положением о присвоении почетного звания «Почетный житель Фаленского района», утвержденного решением Думы Фаленского муниципального округа от 24.03.2021 № 8/174 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный житель Фаленского района», за весомый вклад в развитие экономики и социальной сферы, активную общественную деятельность, авторитет у жителей района, заслуженный длительной общественной, научной деятельностью и выдающимися результатами для Фаленского района и Кировской области, Дума Фаленского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Присвоить почетное звание «Почетный житель Фаленского района»:

1.1. Саламатову Борису Васильевичу, члену президиума правления Фалёнской районной организации Кировской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».
1.2. Туляковой Марине Валентиновне, старшему научному сотруднику, заведующей лабораторией селекции и первичного семеноводства овса Фалёнской селекционной станции-филиала ФГБНУ ФАНЦ Северо-Востока.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский маяк».

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения и социальной политике (Смольникова Н.В.) и заведующего сектором организационной работы администрации Фаленского муниципального округа Ушакову О.В.

Председатель Думы

Фаленского муниципального округа
Н.Н. Турунцева